INDICAÇÃO Nº. 0088/22

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos
sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a troca de
todo o alambrado do Campo Paulo Garcia, no Bairro Alto.

Proposição redigida por Junor Felix Melquíades
Lida na Sessão de 06/06/2022     Despacho em 06/06/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR parcialmente a Indicação nº

0010/21, de autoria da vereadora Magna Aparecida Rocha do Nascimento, solicitando que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

troca de todo o alambrado do Campo Paulo Garcia, no Bairro Alto.

JUSTIFICATIVA:

 O atual alambrado do local encontra-se todo danificado, com muitos buracos e

ferrugem, e os postes de sustentação também se encontram danificados.

 Devido à grande quantidade de pessoas que usam aquele próprio para prática de

esportes, o que está sendo proposto vem ao encontro do anseio e necessidades daqueles

usuários.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de junho de 2022.

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti (PSDB) - Autor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0088/22

Reitera parcialmente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos
sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a troca de
todo o alambrado do Campo Paulo Garcia, no Bairro Alto.